MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 178/2017, DE 26 DE ABRIL DE 2017
Referente ao edital nº 177/2017, de 26 de abril de 2017

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE BOLSISTAS DO PROGRAMA NACIONAL DE
ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO – PRONATEC, DO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – PROFESSOR – CURSOS
TÉCNICOS

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna
pública o  Retificação do Resultado dos Recursos e a Relação definitiva de
inscritos do Edital 138/2017, de 05 de abril de 2017, que rege a Seleção
Simplificada de Bolsistas do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico
e Emprego – PRONATEC, do Instituto Federal Farroupilha – Professor –
Cursos Técnicos.
Onde se lê:

2. RELAÇÃO DEFINITIVA DE INSCRITOS

CENTRO DE REFERÊNCIA ROSÁRIO DO SUL
CURSO: Técnico em Informática- TURNO: Noite

Cód.
disciplina

Disciplina/
módulo

Carga
Horária
(Hora
Aula)

Vagas Candidatos
Situação

da
inscrição

RS 01-01 Empreendedor
ismo

40
 01

Bruno Milani Deferida

Deizy de Brito
Ramos Deferida

Eduardo Soares
Ribeiro Deferida

CENTRO DE REFERÊNCIA: CARAZINHO
CURSO: Técnico em Secretaria Escolar - TURNO:TARDE

Cód.
disciplina

Disciplina/
módulo

Carga
Horária
(Hora
Aula)

Vagas Candidatos
Situação

da
inscrição

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

CZ03-01

Português

Instrumental

80h 01

Celso João
Favaretto Deferida

Eliane Schumann
Mauss Deferida

Lisete Leiria Jarré Indeferida

Nayara Cristina
Scapini Deferida

CZ03-02 Contabilidade
na escola 80h 01

Gustavo Ramos
Pavão Deferida

Rene Romanssini  Deferida

Taline Coradini Deferida

CZ03-03
Administração
de materiais 80h 01

Bruno Milani Deferida

Gustavo Ramos
Pavão Deferida

Henrique Sálvia da
Silva Deferida

Jenifer de Brum
Palmeiras Deferida

CZ03-04
Gestão da
educação

escolar
80h 01 Rosane Fátima de

Oliveira Dias Deferida

CZ03-05

Gestão
democrática

nos sistemas e
na escola

80h 01 Rosane Fátima de
Oliveira Dias Deferida

CZ03-06

Produção
Textual na
Educação

Escolar

52 h 01

Celso João
Favaretto Deferida

Eliane Schumann
Mauss Deferida

Lisete Leiria Jarré Indeferida

    Nayara Cristina
Scapini Deferida

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

Leia-se:

2. RELAÇÃO DEFINITIVA DE INSCRITOS

CENTRO DE REFERÊNCIA ROSÁRIO DO SUL
CURSO: Técnico em Informática- TURNO: Noite

Cód.
disciplina

Disciplina/
módulo

Carga
Horária
(Hora
Aula)

Vagas Candidatos
Situação

da
inscrição

RS 01-01 Empreendedor
ismo

40
 01

Bruno Milani Deferida
Deizy de Brito

Ramos Deferida

Eduardo Soares
Ribeiro Deferida

Pâmela Eneida
Costa dos Santos Deferida

CENTRO DE REFERÊNCIA: CARAZINHO
CURSO: Técnico em Secretaria Escolar - TURNO:TARDE

Cód.
disciplina

Disciplina/
módulo

Carga
Horária
(Hora
Aula)

Vagas Candidatos
Situação

da
inscrição

CZ03-01

Português

Instrumental

80h 01

Celso João
Favaretto Deferida

Eliane Schumann
Mauss Deferida

Lisete Leiria Jarré Indeferida

Nayara Cristina
Scapini Deferida

CZ03-02 Contabilidade
na escola 80h 01

Gustavo Ramos
Pavão

Deferida

Henrique Sálvia Da
Silva Deferida

Rene Romanssini Deferida
Taline Coradini

Deferida Deferida

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

Santa Maria/RS, 26 de abril de 2017.

RAQUEL LUNARDI

Pró-Reitora de Extensão
Portaria nº 155/2015

CZ03-03 Administração
de materiais

80h 01

Bruno Milani Deferida

Gustavo Ramos
Pavão Deferida

Henrique Sálvia da
Silva Deferida

Jenifer de Brum
Palmeiras Deferida

CZ03-04
Gestão da
educação

escolar
80h 01 Rosane Fátima de

Oliveira Dias Deferida

CZ03-05

Gestão
democrática

nos sistemas e
na escola

80h 01 Rosane Fátima de
Oliveira Dias Deferida

CZ03-06

Produção
Textual na
Educação

Escolar

52 h 01

Celso João
Favaretto Deferida

Eliane Schumann
Mauss Deferida

Lisete Leiria Jarré Indeferida

    Nayara Cristina
Scapini Deferida